
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

-------------------------------------- 

 

rendelete 

 

a Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható 

garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei 

feltételeiről és részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

módosításáról  

 

 

[1] A Kormány célja, hogy a rendelet által szabályozza a magyar állam jogszabály alapján 

fennálló készfizető kezessége beváltását követően befolyt megtérülés és jutalék elszámolását. 

 

[2] A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

A Magyar Export-Import Bank Zrt. által az állam készfizető kezessége mellett vállalható 

garanciák, valamint a deviza- és kamatcsere ügyletek pótlási- és kamatköltségei feltételeiről és 

részletes szabályairól szóló 435/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a következő 5/C. §-sal egészül 

ki: 

 

„ 5/C. § (1) Az állami készfizető kezesség beváltását követően az Eximbank a Törvény 8/A. § 

(1) bekezdése szerinti behajtási tevékenysége során befolyt megtérülést az Eximbank és a 

készfizető kezes között a fennálló tőkeköveteléseik arányában számolja el. 

(2) Az Eximbank és a készfizető kezes nevében eljáró államháztartásért felelős miniszter az 

egyes ügyletek behajtási, elszámolási szabályairól egyedi megállapodást köt. 

(3) Az Eximbankot a megtérülés magyar állam követelésére elszámolt összegének 5%-a illeti 

meg jutalékként. Devizában befolyt megtérülés esetén a jutalék alapjának forint értékét a 

befolyás napján érvényes, a Magyar Nemzeti Bank által hivatalosan közzétett 

devizaárfolyamon állapítja meg. A jutalék elszámolását a (2) bekezdés szerinti megállapodás 

tartalmazza.” 

 

      2. § 

 

 Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

           (  Orbán Viktor ) 

                                                                                         miniszterelnök 


